Hakim Ebü'l-Meal! Abdullah
b. Ebi Bekr Muhammed b. All

el-Mi yaneel el -Hemedanl
(ö. 525 / 1131)

Mutasavvıf, kelam alimi,

L
Şafii fakihi ve şair.

_j

492'de (1098) Hemedan'da doğdu.

Eserlerinde kendisinden " kadı" , "Heme
dan kadısı" ve "Aynülkudat" diye bah
seder; baba tarafından Azerbaycan ' ın
Miyanec kasabasından olduğu için Mi
yanecf nisbesini de kullanır.

Aynülkudat bu eserde güç kavrana
bilen düşüncelerini bile büyük bir usta
lıkla ve şairane bir şekilde anlatmak
kudretini göstermiştir. Çişti şeyhlerin

den Hintli Muhammed Gisüdıraz tara
fından 1400'de tercüme ve şerhedilen
eseri (Şerh-i Temhfdtit, nşr. Hafız Seyyid
Ata Hüseyin, Haydarabad 1324/ 1906) BI
capürlu Miran Hüseyin Şah (ö 1669) Ur
duca'ya tercüme etmiştir. Temhidat bir
kaç defa basılmıştır (Tahran 1341 hş ., nşr.

Afif Useyran; Ş iraz 1342 ; Tahran 1382/
1962 ; Gisüdıraz şerhiyle Türkçe tercüme
leri için bk. Süleymaniye Ktp., Şehid Ali
Paşa, nr. 1214; Esad Efendi, nr. 1361). 3.

Mektabôt (Ntimehti, Mektitfb) (I-ll , nşr.

Ali Naki Münzevi- Afif Useyran, Beyrut
Tahran 1390) Hayatının son on yılında
dostlarına ve müridierine Farsça olarak
yazdığı felsefe, ketarn ve tasawufla il
gili 127 mektuptan meydana gelir.

AYNÜLMÜLK MÜLTANi
( ~1:!.. .ill.J\~)

Aynü'l-mülk b. Şihab (Mahir) Mültan!
(ö. 752 / 135l'den sonra)

Delhi sultanlarının hizmetinde bulunan

L
asker ve d evlet adamı.

Muhtemelen Balabanlılar devrinde
(1266-1290) Mültan'da doğdu. Tuğluklu
lar zamanında Hindistan· da bulunmuş
olan ibn Battüta, Şehr_ullah, Nasrullah
ve Fazlullah adlı üç kardeşinden bahse
der.